
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06815
 Del: 05/09/2013
 Esecutivo da: 06/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q.3 Festa della Rificolona al Galluzzo 7 settembre 2013, affidamento ai sensi art. 125 D.Lgs. 
163/06 [procedura in economia

La Responsabile P.O.

Premesso che:

con Deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  39/266 del  25 luglio 2013 sono stati  approvati  il 
Bilancio  di  previsione  2013,  il  Bilancio  pluriennale  2013-2015  e  la  Relazione   previsionale  e 
programmatica;
     
con DD. 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la 
P.O. Attività Culturali ed Uffici Decentrati e con successiva DD. 5394 del 04/06/2012 ha delegato ai  
responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate;

con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate 
e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo  
2009-2014;

Ritenuto,  in  continuità  con  gli  anni  precedenti  ed  in  attuazione  delle  finalità  contenute  nelle  Relazioni 
Programmatiche, nell'ambito della programmazione per il decentramento delle funzioni in campo culturale,  
la realizzazione di eventi spettacolari volti a confermare e valorizzare le feste della tradizione popolare di cui  
la Rificolona è una delle più attese e partecipate dalla popolazione;

Visto il  successo che tale  manifestazione ha sempre  riscontrato negli  anni  precedenti  nei  vari  punti  del  
territorio in cui è stata realizzata;

Considerato pertanto di organizzare al Galluzzo, la tradizionale festa della Rificolona il giorno 7 settembre, e  
che per tale organizzazione è necessario prevedere la chiusura delle strade e l’apposizione della relativa  
segnaletica stradale;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06815



Ritenuto di affidare l’installazione e rimozione della suddetta segnaletica a pericolo per la chiusura strade in 
alcune aree interessate dalla manifestazione in oggetto, alla Ditta S.a.S. Servizi alla Strada s.p.a., vista la  
congruità dei prezzi del preventivo che conferma l’offerta dello scorso anno, risultata la migliore fra quelle 
presentate;

Considerato pertanto di dover provvedere alla seguente spesa relativa al servizio di chiusura delle strade  
interessate  all’iniziativa  della  Rificolona,  con  annessa  apposizione  della  segnaletica  stradale,   di  cui 
all’allegato preventivo e precisamente:

- € 175,27 (I.V.A. al 21% compresa) alla Ditta S.a.S. Servizi alla Strada s.p.a. per l’installazione e  
rimozione di  segnaletica a pericolo nella zona di via del  Podestà al  Galluzzo,  come da suddetto 
preventivo;

Preso atto delle linee programmatiche della Commissione Cultura;

Preso atto della decisione del Quartiere 3 di realizzare anche per il presente anno la consueta manifestazione,  
come da nota n. 125545, Si.Ge.Do. 13/8/2013;

Dato atto che la S.a.S. Servizi alla Strada spa che installerà e rimuoverà la segnaletica stradale per la chiusura 
strade durante la festa della Rificolona al Galluzzo, è affidataria di servizi in house da parte del Comune di  
Firenze e quindi non soggetta alla legge 136 del 2010; 

Visti gli artt. 151 e 183 del D.Lgs 267/2000; 
Visto l’ art. 13 (deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art 125 del D.Lgs 163/2006;
Visti gli artt. 10, comma 3 e l’art. 7, comma 2, allegato 1, lettera S) del Regolamento del Servizio di 
Economato e Cassa delle spese in economia;

DETERMINA

1. di realizzare la tradizionale Festa della Rificolona al Galluzzo per il giorno 7 settembre 2013;
2. di approvare la spesa di € 175,27= (I.V.A.al 21% compresa) per l’installazione e rimozione della 

segnaletica stradale al Galluzzo, nelle aree interessate dalla tradizionale manifestazione Festa  
della Rificolona; 

3. di imputare la somma di € 175,27= (I.V.A.al 21% compresa) a favore della ditta S.a.S. Servizi 
alla Strada spa (Cod. Ben. 18722) per l’installazione e rimozione della segnaletica stradale zona 
del  Galluzzo,  nelle  aree  interessate  dalla  manifestazione  in  oggetto  sul  capitolo  10938 
“Prestazioni di servizi per il decentramento culturale – Quartieri.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. SAS CHIUSURA STRADE FESTA DELLA RIFICOLONA AL GALLUZZO 7/9/13

Firenze, lì 05/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06815



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/005395 00 175,27

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06815


	DETERMINA

